АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
совместного заседания антитеррористической комиссии

Богучарского муниципального района и оперативной группы для обеспечения
управления действиями выделенных сил и средств при возникновении угрозы

или совершения террористических актов на территории Богучарского
муниципального района

09 июня 2018 года № 3
г. Богучар

- В.В. Кузнецов

- Д.Н. Пешиков

Беличенко Ю.М., Самодурова Н.А., Костин И.С.,
Сумской М.М., Коптев А.С., Менин В.В., Греков
А.М., Плетнев А.И., Ткачев И.В., Гоцкин Ю.В.,
Комиссаров К.А., Шкодин Н.И.

Кожевников О.М., Москальченко И.Н.,
Кузьменко А.В.

Ноздрачев А.В., Елфимов Д.В.,
главы поселений -  14 человек

О мерах по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения
праздничных мероприятий, посвященных Дню России, Костин И.С.

СЛУШАЛИ: Костина И.С. -  начальника отдела МВД России по
Богучарскому району.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Костина И.С. -  начальника отдела МВД России по
Богучарскому району принять к сведению.

2. В целях своевременного предупреждения террористических актов и
обеспечения общественной безопасности в период подготовки и проведения
праздничных мероприятий, посвященных Дню России:

2.1. Руководителям филиала ОАО «Газпром газораспределение Воронеж» в г.
Богучаре (Сумской М.М.), Богучарских РЭС филиала ПАО «МРСК Центра»-
«Воронежэнерго» (Шкодин Н.И.), МКУ «Управление по образованию и
молодежной политике» (Ткачев И.В.), МКУ «Управление культуры» (Топоркова
О.В.), МКУ «Отдел физической культуры и спорта» (Гоцкин Ю.В.), БУЗ ВО
«Богучарская РБ» (Греков А.М.), ОАО «Богучармолоко» (Кривобородов И.Я.):

Председатель

Секретарь

Присутствовали:
члены
Комиссии:

члены
оперативной
группы:

приглашенные:

- провести инструктажи персонала, занятого в обеспечении безопасности
объектов, по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения
террористических актов;

- обеспечить работоспособность и эффективное использование инженерно-
технических средств охраны, организовать взаимодействие с подразделениями
отдела МВД России по Богучарскому району, УФСБ, ГУ МЧС, ОВО по
Богучарскому району -  филиал «ФГКУ УВО ВНГ России по Воронежской
области»;

- организовать своевременное получение и незамедлительную передачу
информации о возникающих террористических угрозах и других чрезвычайных
ситуациях в дежурную службу УФСБ в г. Россошь (8-47396-233-33), дежурную
часть ОМВД России по Богучарскому району (2-12-85), ОВО по Богучарскому
району -  филиал «ФГКУ УВО ВНГ России по Воронежской области» (2-13-97),
единую дежурно-диспетчерскую службу Богучарского муниципального района
(2-18-30, 112).

Срок: с 8 по 13 июня 2018 года.
2.1.2. Реализовать дополнительные профилактические мероприятия,

направленные на повышение бдительности граждан и разъяснение порядка их
действий в экстренных ситуациях, связанных с террористическими проявлениями.
Обеспечить дополнительное доведение до населения сведений о контактных
телефонах экстренных оперативных служб.

Срок: до 9 июня 2018 года.
2.2. Отделу МВД России по Богучарскому району (Костин И.С.), ОВО по

Богучарскому району -  филиал «ФГКУ УВО ВНГ России по Воронежской области»
(Ноздрачев А.В.) усилить меры по обеспечению правопорядка и общественной
безопасности в местах массового пребывания людей. В необходимых случаях
организовать обследование мест проведения праздничных мероприятий на предмет
выявления самодельных взрывных устройств, взрывоопасных и других
подозрительных предметов.

Срок: до 12 июня 2018 года.
2.3. ПСЧ-33 по охране Богучарского района (Плетнев А.И.) во взаимодействии

с КЧС и ОПБ района обеспечить готовность сил и средств, привлекаемых к
мероприятиям по минимизации и (или) ликвидации возможных проявлений
терроризма.

Срок: до 12 июня 2018 года.
2.4. Главам городского и сельских поселений Богучарского муниципального

района организовать круглосуточное дежурство ответственных работников.
Срок: с 9 по 13 июня 2018 года.

2

Председатель комиссии В.В. Кузнецов